Conticeſce igitut, Gretſere Ieſuita, poſthae parce tam
nuſtrt Civitati Reipub. cujus humanitatem benevo-
lentiam hoſpitalem, tui quoq́; peregrinatores Bojarij, cu-
juseunq́; ſtatus ordinis homines, ad ſtatuam Deæ Tute-
Iaris in Eremo Helvetiorumproſtitutam, vota ſoluturi, hac
tranſeuntes; verbis factisq́; abundẽ experiuntur atque ad-
mirantur, Conticeſce inquam, ne tibi idem aliquando ob-
tingat, quod Fr. Comandro ruidam, rerum Helveticarum
ſiagatori nupero, delicatulo, naſutulo noviter eveniſſe
fertur: is enim ad Cantonem  inter Pontificios Helvetios
non obſcurum, profectus, Honotrarij alicujus prõ ſtudiis la-
Boriblsque Hiſtoricis adipiſcendi gratiã, à maſculis ejus lo-
ci ineolis, in Publieum fontem, mæ gno ſpectantiumiſu,proo
Jtctus, lepidiſsimum ẽ”5ẽr reportavit.
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C APVT. VI.

Vindicatio H. Zuinglii, Refor-E1i

matorum Eccleſiæ Tigurinæ, àacriminibus'
Apoſtaſiæ, Hæreſeon, &c.

vex/47 Iſum verò eſt, Gretſeræ, hoc Ioto contrahere plau
 ſtrum convitiorum fœdiſsimorum, quę ſparſim pet

V—

næ
ſtar fellis, in viros de Eccleſia Chriſti optimẽ meritos, evo-
24ę univerſam tuam Admonitionem virulentam, in-

muiſti. Quorum primus nobis erit Huldricus Zuingliusi
ejusq́; in Reformationis negotio collegæ æapu5dru, quor
toties iterata voce AP OSTATAS criminaris.

I. Ego verò nondumvideo, qua veritatis conſcientia, eos
tam odioſo Apoſtatarum nomine traducas, ut qui non à ve-
ra electa Chriſti Eccleſia, fundamento Prophetarum
Apoſtolorum(extra quod nullum aliud ad ſalutem collocã-
ripoteſt Eph.2.1.) Cor.3. ſuperſtructa receſſerunt: ſed à ſola
Pontificia, Antichriſtiana, ex Scripturis tot ſuperſtitionunĩj
errorum, hæreſeon idololatricorum cultuum evidenter:
convicta eondemnata: in qua, inquam, nulla prorſus veæ
ſtigia veræ Apoſtolicæ Eccleſiæ, ſive doctrinam: ſive ordi-
nationem miniſtrorum: ſiveritus, univerſum Eccleſiæreæ-
gimen ſpectes, apparent.

Et quis, niſi furijs deploratæ eonſcientiæ agitatus, Apoq,
ſtãſiæ condemnabit illos, qui, quod piorum omnium offi-
clum eſt, à erugelium hoſtium Evangelij perſequutorum
turba, ad ingenuos Chriſti conſeſſores transmigrãrunt: qui
cum Lotho ex Sodoma Gomorrha egreſsi:cum Abraha-
mo ex urbe Chaldeorum: eum Moſe ex Aegypto: cum Da-
niele ex caverna Leonum: cum EZra Nehemia ex Baby-

Ione:

TIGVR INOXY a4Ione: qui ab idolismutis ad templum Dei viventis: à tene-
bris ad lucis communionem: à Beliale ad Chriſtum tranſi-
verunt, expreſſo Dei mandato excitati, ut egrederentur ẽ
meèdio iſtorum ſepararentur, impuras ſuperſtitiones non
tangerent:æ. Cor. 6.17. ut idola fugerent: I. Ioh. 5. ut e2rede-
rentur ex Babylone, cum quã Reges terræ ſcortati erant, ne
Particepes fierent peccatorum ejus, ex plagis ejus atcipe-
rent, Apoc. i8.4.

II. Deinde Zuingſium eollegas, ut avita fidei averſores,
maligna lingua calamoq́; inſectaris. Ego verò è contra-
rio eoſdem avitæ, ideſt, veræ antiquæ ſidei inſtaurato-
res fuiſſe aſero. Non enimnovam, id eſt, à eanone divinæ
Scripturæ antiquiſsimo allenam invexerunt doctrinam, ſed
formam faciemq́; primævæ illius Eccleſiæ, quoad dogma-
tum puritatem, rituumẽ́iz; ſimplicitatem, abolitis, quæ inju-
ria temporum, juxta Pontificum temeraãria decreta, ſucceſsi-
ve irrepſerant, ſuperſtitionibus idololatrijs, puram atq́;,
integram reſtituerũnt.

Conferantur Confeſsionis Helveticæ dogmata, cum
doctrina primitivæ Eccleſiæ Apoſtolicæ: videbis, niſi livo-
re felle præorupatus, magis cor in oculis, quàm in corde
habeas, puræ illius Antiquitatis expolitiſimam apud nos re-
lucere faciem: è contrario horrrendam ue/æuò;Qσw do-
gmatum, rituum, morum, inter Romanos Papiſtas exor-
tam eſſe.

Canitiem dogmatum divinorum meriiò veneramur:
Canitiem verò antiquitatem fidei Eccleſiæq́; Catholicæ
eam demũm agnoſcimus credimus, quę ſuprà omnes æta-
tes, ad ipſum Chriſtum uſq́; tranſeendit: quę Canonicis li- l
bris utriusq́; Teſtamenti abſolutiſsim?ẽ eſt comprehenſa.
Quænam Eccleſia doctrina, vel Auguſtino, vel Ambro-
ſio antiqua fuit? Vtiq; que ab Apoſtolorum ætate profecta
eſt, Quiũ Tertullian lib- de præſcript, adverſus Hæreticos?
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Id prius, quod virius: id verius, quod ab initio: hoc ab initio, quod àb
Apoſtolis: hoc ab Apoſtolis, quod à Chriſto. Idem Tertull lib. de
veland. virginib. Veritati nemo præſcribere poteſt,non ſpatium tam-
porum; non patrocinia perſonarum non privilegia regionum. Ex hit'
enim conſuetudo initium ab aliquà ignorantiãà vel ſimplicitate ſortiò
ta,inuſum per ſucceſionem corroboratur, ita. ad verſus veritatem
vindicatur, Sed Dominus noſter leſus Chriſtus, veritatem ſe, non con-

ſuetudinem cognominavit. Sic ſemper Chriſtus eſt prior omnibus: ve-
ritas antiqua ſempitirna res es.Viderint ergo,quibus novum eſt;
quod Chriſtovetus eſt. Haæreſin non tam novitas, quàim veritas r-
vincit, Quodcunq; ad verſus veritatim ſapit,hoc erit hæreſis, etiam ve-
tus conſuetudo.

Demonſirã, ii poſsis, Gretſere,ex divinisliteris, hæ Ponã
tificia dogmata in Eccleſia Chriſti verẽ avita eſſe: de Scri'
pturæ canonicæ authoritãte, quoad nos, humana: de imper
fectione ejuſdem verho non ſcripto complendã, de obſcuriæ
tate ejuſdem, ceu litis hæreſeon materia matrice:de Tra
ditionibũs Eecleſiaſticis pari pietatis affectu cum Scripturà
divinarecipiendis: de ſanctorum demortuorum invocatios
ne: de beatæ Maoriæ cœœœd ureię, deimaginum Aærpelu: deV
incruento ſacrificio Meſsæ propitiatorio, pro peccatls vivor
rum mortuorum: de Tranſubſtantiatione panis vini, in'
carnem ſanguinem Chriſti: dè communione ſub una tan-
tOm ſpecie: de tormentis animarũ in purgatorio: de juſtifi-
catione ex operum condigno: de capitis vicarĩ, Pontificis
Romani, in omnes Eceleũas, Prineipatus item jurisdictio
nes politieas, poteſtate dominio dvœtvòòim ſexcenta
hujus generis: tum demũm fatebimur, nos à tramiũte fidei
avitæ receſsiſſe.